15.11.997 - ... die quintadecima mensis nobembrii indictione undecima neapoli: Horta est itaque intentio Inter 
me stephanum ... propter integra una petia de terra que ponitur in campo de miana ... coherente sibi ab uno 
latere terra sancte neapolitane ecclesie ... et de alio latere terra monasterii sancte patricie ... (RNAM, 3 
1849 p.178).* 

15.12.1001 - ... Die quintadecima mensis decembrii indictione quintadecima neapoli: Certum est me mira filia 
quondam iohannis ferrarii qui supra nomen muca ... A presenti die promptissima voluntatem venumdedi et 
tradidi tibi leone ferrario qui nominatur papaleone ... Idest integra una petia de terra mea que ponitur in 
campo de miana ... Coherente ... ab uno latere terra sancte neapolitane ecclesie sicuti inter se sepis et 
fossatus exfinat. et de alio latere terra monasterii sancte patricie ... (RNAM, 4 1854 p.4).* 

27.5.1020 - 386. Die 27 m. magii ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 60, sed et Constantino m. 
i. fratre eius an. 57. Gregorius ... promittunt d. Marie abbatisse monasterii b.mi Gregorii et Sebastiani, atque 
Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleonis puellarum Dei, propter quod dedit eis quamdam 
terram ad pensionem que vocatur ad bovinianum ... coheret ... a parte occidentis ... cum terris monasterii 
Ss. Nicandri et Marciani puellarum Dei ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 199; Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.241).* 
- In nomine domini dei et salvatoris nostri Iesu Chrisi. Imperante domino nostro Basilio magno imperatore 
anno sextogesimo sed et Constantino magno imperatore eius fratre anno quinquagesimoseptimo, die 
vicesimaseptima mense madii, indictione tertia. Definivimus nos Gregorium Cellaranum ... et vos videlicet 
dompna Maria venerabili abbatissa monasterio et cenovii beatissimi Gregorii et Sabastiani atque domini et 
salvatoris nostri Iesu Christi et Sancti Pantaleonis puellarum Dei de questione quas aput nos facere visa est 
de terris qui nominantur ad Borinianum ... Quoerente sivi: a parte orientis est ribo qui dicitur de Rosa, sicuti 
aqua exfina; et a parte occidenti est ribo qui dicitur de Ciraso, comodo aqua definat, qui finit inter hoc et inter 
monasterio Sanctorum Nicandri et Marciani puellarum Dei ... (RNAM IV p.131; Vetere, Le pergamene 
…, 2006 p.247).* 

22.7.1065 - Il Muratori, Diff. V. pubblicò la seguente Carta di Napoli, ma ch'ebbe da Carminio Falcone: 
"Hecce jam preteritos septuaginta, et unum annos expletos. Visus itaque fuit vone memorie Domnus Sergius 
D. g. Archiepiscopus S. Sedis Neap. Ecclesie (II 1059), at quondam Petro, et Gregorio uterinis germanis filii 
q. Petri, et q. Maria, integra clusuria de terra ipsius S. Neap. Ecclesie, positum ad S. Sossium ad Area foris 
muris istius Civitatis Neap. Quam scripta integra clusuria diviserunt inter se scriptis germanis per merissis 
divisionis hecce jam preteritos annos XLI. Unde per ipsa merisse tetigit a scripto q. Gregorio Boffa portio ex 
ipsa Clusuria a parte Septentrionis", e l'altra parte a Pietro: or Pietro essendo morto senza eredi, la di lui 
porzione spetta alla Chiesa. Ma Itta, figlia del q. Conte Orso, e D. Maria, Monaca Governatrice del Monistero 
de' SS. Nicandro e Marciano, e Patrizia delle Monache, pregarono l'Arcivescovo Giovanni (II 7.1065-1076) e 
Sergio (V 1050-1082?) Consolo, e maestro de' Militi, a dar la facoltà di comprare questa porzione ad essa 
Itta, nostra parente, per le inferme del Monistero, ed è loro accordato ec. Scrisse Giovanni Curiale, e 
soscrissero "Sergius Eminentissimus Consul, et Dux, atque Domini gratia Magister Militum"; l'Arcivescovo 
Giovanni, e molti del Clero. "Imp. D. n. Duce Constantino m. Imp. anno V. die XXII. mens. Julii, Ind. III". Lo 
stesso Muratori trascrivendo negli Annali queste note, aggiunse, che "se tali note non son fallate, prima di 
quel che credette il P. Pagi, Costantino Duca ascese sul Trono"; ma erra, e dovea dire, che ascese sul 
Trono un anno dopo di quel, che credè il P. Pagi. Anche da questo si vede, che nel 994. era Arcivescovo di 
Napoli Sergio (Di Meo, Annali …, T. VIII p.57).* 
- ... die vicesima secunda mensis iulii indictione tertia neapoli: hecce iam preteritos septuaginta et unum 
annos expletos visus itaque fuit quondam venerabilis monachus dominus sergius domini gratiam 
archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie: Concedere et tradere per chartulam Concessionis at 
quondam petro et gregorio uterinis germanis filiis quondam petri. et quedam maria honesta femina iugalium 
personarum: Integra clusuria de terra ipsius sancte neapolitane ecclesie positum ad sanctum sossium ad 
area foris urbis istius civitatis neapolis ... de qua benistis tu videlicet itta honesta femina filia quondam ursi 
comitis una cum quidem domina maria religiosa monacha et gubernatrix monasterii beatissimorum 
nicandri et marciani. atque patricie puellarum dei ... et cepistis rogare et postulare Nos videlicet iohannis 
domini gratiam archiepiscopus (II 7.1065-1076) sancte memorate sedis neapolitane ecclesie. et sergius (V 
1050-1082?) in dei nomine etminentissimi consuli et duce ... (RNAM, 5 1857 p.26).* 
- Die 22 m. iulii ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Duce Constantino m. i. an.5. Iohannes Domini gratia 
archiepiscopus S. Neap. ecclesie. et Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux concedunt Itte h. 
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f. filie q. Ursi comitis una cum d. Maria religiosa monacha et gubernatrice monasterii b.torum Nicandre et 
Marciani atque Patricie puellarum Dei cabam publicam cum duos passos una cum omnem licerem et 
pertinentiis quam abet S. Neap. ecclesia ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.299).*